
 
 

  

 

  

  

 

 

 

PÁR SLOV Z REDAKCE 

Vážení čtenáři, dovolte prosím, abych se úvodem krátce představila. Jmenuji se 

Nikola Douděrová, toho času manželka starosty, maminka na rodičovské dovolené, 

nová obecní kronikářka a zároveň jediná redaktorka a editorka Milčického 

Zpravodaje. Je mi velikou ctí, že jsem byla pověřena těmito úkoly, které budu 

vykonávat velmi ráda a samozřejmě bezplatně. V oblasti žurnalistiky nejsem 

profesionálem, proto mi prosím odpusťte případné nedokonalosti literárního, 

gramatického či grafického charakteru.  

Naleznete zde pravidelně důležité zprávy z Obecního úřadu, příležitostné místní 

reportáže a také pozvánky na různé akce. A protože Zpravodaj má sloužit občanům, 

ráda zde zveřejním také vaše zajímavé články, oznámení, blahopřání a tak podobně. 

Poslat je můžete elektronicky do redakční schránky milcicky.zpravodaj@seznam.cz 

nejpozději do 20. dne v měsíci, kdy probíhá uzávěrka. Články by měly být vytvořené 

v textovém editoru o maximálním rozsahu 1 A4 s velikostí písma 12 (tento limit je 

stanoven z toho důvodu, aby Zpravodaj zůstal v rozumném rozsahu), a přiložit můžete 

samozřejmě také fotografie v dobré kvalitě. 

A to nejdůležitější jsem si nechala na závěr. Zpravodaj bude chodit vždy 

začátkem nového měsíce do Vaší e-mailové schránky. K bezplatnému odběru se 

mohou občané přihlásit zasláním stručné žádosti na redakční e-mail. Tištěná podoba, 

stejně jako podmínky reklamního a inzertního prostoru, jsou v jednání. O výsledcích 

zde budu dále informovat.  

 

Přeji příjemné čtení! 
 

  
 

Nikola Douděrová

(redakce)

ČERVENEC 2015 

 

 

PRVNÍ VYDÁNÍ MILČICKÉHO ZPRAVODAJE JE TU! 

Milí občané, je mi potěšením představit první vydání nového měsíčníku Milčický 

Zpravodaj, který by měl zlepšit a zjednodušit předávání informací přímo k vám. Zde se 

pravidelně dočtete aktuality ze života naší vesnice, zajímavé postřehy a tipy. Další 

podrobnější informace se dozvíte v článku níže přímo z redakce.  

 

 

 

Jakub Douděra

(starosta)

ZÁŘÍ 2015   



 
 

 
 

  

 

Litorál 

 
OPĚT PŮJDEME SÁZET LÍPY 

V neděli 8. listopadu od 

9:00 hodin proběhne druhá 

etapa výsadby lipové aleje 

podél cesty ke hřbitovu. 

Poprvé si sami občané 

vysázeli stromy již v roce 2012 

a nyní doplníme další. Celá 

akce opět probíhá ve spolu-

práci s obecně prospěšnou 

společností MAS Podlipansko. 

Pozvání zopakujeme také 

v dalším čísle a těšíme se na 

hojnou účast! 

 

PŘIJĎTE SI NA ÚŘAD PROHLÉDNOUT  

VODOMĚRNOU ŠACHTU 

V rámci výstavby vodovodních 

přípojek obec umožní občanům, aby si 

prohlédli v úředních hodinách ve vestibulu 

OÚ Milčice možnou variantu vodoměrné 

šachty. Podrobnosti pak můžete získat 

v kanceláři. Upozorňujeme, že každý 

majitel nemovitosti, který si bude chtít 

šachtu zbudovat, si ji hradí a zajišťuje sám 

ve vlastní režii, stejně jako případné 

přivedení vody do domácnosti! 

MÁME ZRENOVOVANÝ  

KULTURNÍ SÁL I HOSPODU 

Během léta prošel úpravami místní 

kulturní sál i hospoda.  Strop i stěny obou 

prostorů jsou natřeny, podlaha sálu 

obroušena, dveře zdobí nové závěsy a na 

stěnách budou energeticky úsporná 

svítidla. Všem zúčastněným pracovníkům, 

kteří přiložili pomocnou ruku k dílu, moc 

děkujeme.  

STRANA 2 

SOUTĚŽÍME O VESNICI ROKU! 

Milčice jsou zapojeny do soutěže o vesnici roku, která vychází v Nymburském 

deníku, kde naleznete i hlasovací lístek. Váš hlas můžete odevzdat v místním 

obchodě Olinka, na Obecním úřadě nebo odeslat přímo do redakce Nymburského 

deníku. Záleží pouze na Vás. 

 

Hlasování bude ukončeno už 11. září,  
proto pojďte podpořit Milčice Vaším hlasem, ať to vyhrajeme! 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UŽ MÁTE SVOJI BIOPOPELNICI? 

Potěšil nás zájem občanů o třídění 

odpadů. Biopopelnici si pořídilo už hodně 

domácností a přibývají stále další. Každý 

přece může udělat něco pro životní prostředí 

a své pohodlí, když je to jednoduché a 

zdarma. Už nemusíte například trávu ze 

zahrady házet „na černo“ do komunálního 

odpadu nebo jinak složitě likvidovat. Vaše 

popelnice jsou vyváženy každý čtvrtek 

v zahrádkářské sezóně na skládku bioodpadu 

v Radimi. Tam je její obsah využíván například 

k výrobě zahradnických substrátů.  

Jediné, co pro to občané musí udělat, je 

pořízení vhodné popelnice a opatřit ji 

nálepkou, která je k vyzvednutí na Obecním 

úřadě. Vždy se musí jednat o tzv. biopopelnici, 

tedy provětrávaný a obvykle hnědý typ. 

Obec pro Vás zajistila tyto popelnice za 

příznivou cenu 1010 Kč a koupit si ji můžete na 

Obecním úřadě v úředních hodinách. Je 

možné si biopopelnici samozřejmě pořídit také 

jinde. Záleží pouze na Vás. 

Pokud přesně nevíte, co můžete do 

bioodpadu vyhodit, vedle tohoto článku 

vidíte přehled, který Vám jistě pomůže se lépe 

zorientovat a správně třídit. Podobný přehled 

je také na samolepce od Obecního úřadu, 

kterou nalepíte přímo na popelnici. 

 

 
 

 

 

 

Jakub Douděra

(starosta)

NOVÝ KONTEJNER NA DROBNÉ ELEKTRO 
 

Během června byl na sběrné místo umístěn červený kontejner na drobná 

elektrozařízení. Vyhazovat sem můžete např. žehličky, malé počítačové příslušenství, 

radia atd. Určitě sem nepatří televize, monitory a vysavače. Toto předejte do 

sběrných dvorů.  Nevyhazujte zde určitě ani úsporné žárovky a zářivky! Obsahují rtuť, 

která nesmí uniknout do ovzduší. V prodejnách elektro a na sběrných dvorech jsou 

na úsporky a zářivky připraveny sběrné nádoby. Pokud se elektrospotřebič obsahující 

zdraví škodlivé materiály vyhodí do běžné popelnice, skončí na skládce a navíc tak 

dochází k hromadění odpadu, který mohl být znovu využit.  
 

BABSKÉ RADY  

Víte, že smícháním ½ litru octa, ½  litru 

vody a 20 kapek esenciálního oleje 

(např. levandulového) získáte šetrnou 

aviváž vhodnou i pro nejmenší? Prádlo 

jemně provoní, vydezinfikuje a změkčí 

za pár korun i bez dráždivé chemie. A 

navíc odstraní z pračky i vodní kámen!   
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Rozpis utkání 

Sokola Milčice 
 

Podzim 2015 
 
 

 
23. 8. Neděle 17:00 hod., SOKOL MILČICE - TŘEBESTOVICE 

sraz 15:45 (služba: DOUDĚRA J. a O., VONDRAŠ) 

 

30. 8. Neděle 17:00 hod., DRAHELICE - SOKOL MILČICE 

sraz 15:30 (služba: DOUDĚRA J. a O., VONDRAŠ) 

 

6. 9. Neděle 17:00 hod., SOKOL MILČICE - BŘÍSTVÍ 

sraz 15:45 (služba: HORÁK, KRÁL, KULHÁNEK) 

 

12. 9. Sobota 17:00 hod., HRADIŠTKO - SOKOL MILČICE 

sraz 15:30 (služba: HORÁK, KRÁL, KULHÁNEK) 

 

20. 9. Neděle 16:30 hod., SOKOL MILČICE - POŘÍČANY „B“ 

sraz 15:15 (služba: DAMJANOVIČ, MENŠÍK, MJARTAN) 

 

27. 9. Neděle 16:30 hod., SOKOL MILČICE  -  OPOLANY 

sraz 15:15 (služba: DAMJANOVIČ, MENŠÍK, MJARTAN) 

 

4. 10. Neděle 10:15 hod., KŘEČKOV „B“ -  SOKOL MILČICE 

sraz 8:45 (služba: ZOF, SEDLÁČEK, JIRÁK) 

 

11. 10. Neděle 16:00 hod., SOKOL MILČICE  -  KOVANICE „B“ 

sraz 14:45 (služba: ZOF, SEDLÁČEK, JIRÁK) 

 

17. 10. Sobota 14:00 hod., LIBICE n. CIDLINOU „B“ -  SOKOL 

MILČICE 

sraz 12:30 (služba: MATYÁŠ, JUPA, SVOBODA) 

 

25. 10. Neděle 14:00 hod., SOKOL MILČICE  -  SL. PODĚBRADY „B“ 

sraz 12:45 (služba: MATYÁŠ, JUPA, SVOBODA) 

 

31. 10. Sobota 14:00 hod., TATCE -  SOKOL MILČICE 

sraz 12:30 (služba: MĚCHURA, ČECHRÁK, ČERNÝ) 

 

8. 11. Neděle 14:00 hod., SOKOL MILČICE  -  HOŘÁTEV 

sraz 12:45 (služba: MĚCHURA, ČECHRÁK, ČERNÝ) 

 

15. 11. Neděle 13:30 hod., ODŘEPSY -  SOKOL MILČICE 

sraz 12:00 (služba: PO DOHODĚ) 

 

 

MILČICKÝM SOKOLŮM SE NA MEMORIÁLECH DAŘILO, ZÁPASY PAK 0:0 A 1:3 
 

Naši Sokolové předvedli slušný výkon nejprve na memoriálu v Tatcích, pak také 

na domácím vyprahlém hřišti potvrdili své kvality.  I přes úmorná vedra získali dva 

poháry vítězů. 

Podzimní sezona začala bez gólů remízou 0:0 proti Třebestovicím a to díky 

oběma výborně chytajícím brankářům. Všichni si navíc tak trochu lámali hlavy nad 

novým povinným elektronickým systémem záznamů o zápase.  

V Drahelicích naši fotbalisté zvítězili 1:3 i přes další vlnu veder atakujících 35 ˚C. 

O 2 góly se postaral Jakub Douděra, další brankou přispěl kapitán Pavel Menšík.  
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